
...V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ
РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от .4<Л- Z _____ № {(?< £/4- (?<2
город Крымск

Об организации работы по внедрению автоматизированной системы 
управления сферой образования «Сетевой город. Образование» в

образовательных организациях муниципального образования
Крымский район . ,

В целях формирования единого информационно-образовательного 
пространства системы образования, своевременного и качественного 
выполнения работ по внедрению автоматизированной системы управления 
сферой образования «Сетевой город. Образование» в муниципальном 
образовании Крымский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы по внедрению в образовательных 
организациях автоматизированной системы управления сферой образования 
«Сетевой город. Образование» (приложение).

2. Назначить:
2.1. Муниципальным координатором АСУ «Сетевой город.

Образование» главного специалиста управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район Е.Е.Манакову.

2.2. Муниципальным администратором блока «Сетевой город.
Образование» директора муниципального бюджетного учреждения Центр 
оценки качества образования муниципального образования Крымский район 
А.Е.Сухопарову.

2.3. Муниципальными координаторами модуля «Сетевой город.
Образование» по направлению «общее образование» назначить заместителя 
начальника управления образования В.В.Колтаевскую, главного специалиста 
управления образования М.Р.Багинскую, главного специалиста управления 
образования Е.Е.Манакову, ведущего специалиста управления образования 
Н.В.Золотареву, ведущего специалиста управления образования
И.Н.Астанину, ведущего специалиста управления образования Е.А.Чиркову.

2.4. М униципальным администратором б тона «Е-у слуги .Образование», 
координатором модуля АСУ «Сетевой город. Образование» jio  направлению 
«дошкольное образование» ведущего специалиста управления образования 
администрации муниципального образования 
Т.В.Файзулину.

Крымский район



2.5. Муниципальным координатором модуля АСУ «Сетевой город. 
Образование» по направлению «дополнительное образование» ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования Крымский район В.Н.Аблаеву.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. В срок до 13 декабря 2014 года приказом по образовательной 

организации назначить координатора модулей «Сетевой город. Образование» 
и «Е-услуги. Образование» (сотрудник организации, отвечающий за 
функционирование АСУ организации в целом), администратора АСУ 
организации (технический специалист, имеющий все права доступа при 
работе в АСУ), утвердить план работы по внедрению автоматизированной 
системы управления сферой образования «Сетевой город. Образование» в 
образовательной организации.

3.2. В срок до 16 декабря 2014 года представить в управление 
образования на электронный адрес el manakova@mail.ru ( 0 0  и УДОД) и 
agienko.svetlana@mail.ru (ДОО) скан-копию приказа о назначении 
координатора, администратора и утверждении плана работ по внедрению 
автоматизированной системы управления сферой образования «Сетевой 
город. Образование» в образовательной организации.

3.3. Организовать внедрение АСУ «Сетевой город. Образование» в 
образовательной организации.

3.4. Обеспечить ввод данных согласно Плана работы по внедрению в 
образовательных организациях автоматизированной системы управления 
сферой образования «Сетевой город. Образование».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления В.В.Колтаевская

mailto:el_manakova@mail.ru
mailto:agienko.svetlana@mail.ru

